
BAVTE SE SPOLEČNĚ S NÁMI
JUBILEJNÍ EXTRALIGOVOU SEZÓNOU

1993 – 2022

@telhcz #telhcz

ALL_Format.indd   1ALL_Format.indd   1 09.08.2022   12:45:1909.08.2022   12:45:19

CENA 39 KČ

16
RYTÍŘ VÍTEK

HOKEJOVÝ BULLETIN

VÍTKOVICE PARDUBICE

3. 1. 2023  | 17.20 h



INZERCE



1

Nový rok je tady! Všem fandům, příznivcům, podporo-
vatelům, partnerům a sponzorům děkujeme jménem 
HC VÍTKOVICE RIDERA za přízeň v uplynulém roce 
2022 a do toho nového, 2023 – přejeme jen to nejlep-
ší, hodně zdraví a štěstí a úspěchů!

Vítkovičtí hokejisté zakončili rok 2022 výhrou na olo-
mouckém ledě, a to i díky podpoře stovek modro-bí-
lých fanoušků. Na Hané zavládla vítkovická euforie, 
kterou ale smazala půlnoc, chtělo by se říci novo-
roční.

Dnes začíná nový rok 2023 i na extraligových ledech. 
Pro Vítkovice a celou Ostravu ji startuje momentálně 
největší šlágr! Do paláce dorazily vedoucí Pardubice 
a k vidění tak dnes bude souboj dvou nejlepších celků, 
souboj o první místo!

„Je to šlágr. Stoprocentně. Hraje se o první místo,“ 
ví trenér Miloš Holaň, který se snažil svůj tým dobře 
připravit na velkou výzvu v podobě bitvy s vedoucím 
Dynamem. „V podstatě jeden trénink nám musí sta-
čit k tomu, abychom se vrátili do tempa,“ naznačuje.

Šlágr láká i fanoušky. „Věřím v podporu domácího pu-
blika! My do zápasu půjdeme se zdviženým prstem, 

protože nás čeká opravdu kvalitní soupeř. Na druhé 
straně ale zase do toho jdeme s nepřehnaným re-
spektem,“ míní kouč.

Pardubice prakticky od úvodu, od ustálení pořa-
dí, vedou extraligovou tabulku. „Pardubice mají 
řadu silných stránek. Jsou tam osobnosti. Jsou to 
dobré přesilové hry, které se rozložily už do obou 
přesilovkových formací, už to není jen o jedné. 
Ne nadarmo jsou Pardubice v čele soutěže, takže 
si myslím, že nás čeká velká výzva a změření sil 
těch opravdu aktuálně dvou nejlepších týmů,“ těší 
se trenér Holaň.

Vítkovice do bitvy s Dynamem nemohou jít kom-
pletní. Chybět budou pro disciplinární tresty ze zápa-
su s Mladou Boleslaví útočník Marek Kalus a obrán-
ce Lukáš Kovář. Dlouhodobá zranění limitují také 
útočníky Rostislava Marosze a Tobiase Lindberga. 
U obou jde o zlomeniny rukou. Na druhé straně se ale 
Ostravané budou moci opřít o své výborné fanoušky. 
Plná hala a bouřlivá atmosféra, to by, z pohledu do-
mácích, měl být onen pomyslný podnět navíc, který 
by měl misky vah v úterním šlágru převážit na stranu 
Vítkovic.

NOVÝ ROK  
OTEVÍRÁ SOUBOJ NEJLEPŠÍCH

Otvírák jako hrom! Vítkovice dnes v extraligovém šlágru hostí na svém ledě 
Pardubice. OSTRAVAR ARÉNA uvidí souboj nejlepších týmů soutěže.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

13. 1. 2022 | 17.30 h

RYTÍŘI KLADNO

DALŠÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ – OSTRAVAR ARÉNA



2

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% -procentuální úspěšnost výsledků

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Dominik Frodl HC Dynamo Pardubice 12 700 16 281 94.61 0 2 3

2 Jan Lukáš HC Olomouc 19 1063 32 484 93.80 0 2 5

3 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 25 1516 43 605 93.36 1 2 3

4 Branislav Konrád HC Olomouc 13 744 25 329 92.94 1 0 3

5 Gašper Krošelj BK Mladá Boleslav 16 882 28 359 92.76 0 2 0

6 Roman Will HC Dynamo Pardubice 20 1193 40 512 92.75 0 2 3

7 Dominik Pavlát HC Škoda Plzeň 16 974 35 443 92.68 0 0 2

8 Jan Strmeň HC Motor České Budějovice 15 835 32 394 92.49 0 4 1

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 
1 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 32 18 19 37 8 12 20:20

2 Dominik Lakatoš HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 32 13 19 32 11 20 20:01

3 Petr Holík HC Kometa Brno Ú 32 7 25 32 1 18 18:53

4 Marko Daňo HC Oceláři Třinec Ú 32 16 14 30 12 22 16:53

5 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 32 7 23 30 -3 20 22:23

6 Roberts Bukarts HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 32 16 13 29 3 8 18:35

7 Petr Kodýtek HC Škoda Plzeň Ú 33 13 16 29 9 12 21:09

8 Peter Krieger HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 32 13 14 27 4 18 19:56

9 Lukáš Radil HC Dynamo Pardubice Ú 29 10 17 27 27 20 19:10

10 Šimon Stránský HC VERVA Litvínov Ú 33 7 20 27 -1 20 20:05

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, TÝM – tým, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanad-
ských bodů, plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: POŘ. – pořadí, JMÉNO – jméno hráče, TÝM – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%
1 HC Dynamo Pardubice 31 16 7 4 4 90:60 66 71

2 HC VÍTKOVICE RIDERA 32 17 4 6 5 107:80 65 68

3 HC Oceláři Třinec 32 16 2 5 9 96:66 57 59

4 HC Olomouc 33 15 4 1 13 84:71 54 55

5 HC Škoda Plzeň 33 13 3 7 10 86:83 52 53

6 HC Sparta Praha 31 14 4 1 12 78:71 51 55

7 Bílí Tygři Liberec 32 9 6 8 9 92:85 47 49

8 Mountfield HK 31 11 5 1 14 79:80 44 47

9 HC Kometa Brno 32 9 6 2 15 78:97 41 43

10 HC VERVA Litvínov 33 10 2 6 15 91:98 40 40

11 BK Mladá Boleslav 32 9 4 5 14 62:75 40 42

12 HC Motor České Budějovice 32 10 3 3 16 77:90 39 41

13 HC Energie Karlovy Vary 32 10 3 2 17 72:99 38 40

14 Rytíři Kladno 32 9 3 5 15 73:110 38 40

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY – PO 33. KOLE

Pozn.: Tabulka i statistiky jsou uvedeny k 27. prosinci včetně.



3

Poslední domácí utkání 
roku 2022 mezi Vítkovicemi 
a Mladou Boleslaví pře-
nášela přímým přenosem 
Česká televize. V průbě-
hu přenosu komentátor 
Ondřej Zamazal vyslo-
vil domněnku, že by měl 
útočník Peter Mueller 
opustit Vítkovice a vrátit 
se do Komety Brno. Ačkoli 
sám naznačil, že se jedná 
možná o spekulace, infor-
mace vyřčená před celým 
národem do éteru způsobi-
la logicky poprask a nega-
tivní reakce na straně vítko-
vických fanoušků.

Vedení vítkovického hoke-
jového klubu na nepodložené a smyšlené spekula-
ce reagovalo rychle. Před novináře hned po zápase 
předstoupil sportovní ředitel HC VÍTKOVICE RIDERA 
Roman Šimíček, aby uvedl věc na pravou míru.

„Pan Zamazal v přímém přenosu během zápasu 
Vítkovic s Mladou Boleslaví oznámil celému náro-
du, že Peter Mueller se chystá do Komety, že prý to 
jsou nějaké spekulace… Tak já bych chtěl všem našim 
fanouškům, všem lidem, kteří nám fandí, všem, kte-
ří se kolem vítkovického hokeje pohybují, že na tom 
není nic pravdy. S Peterem Muellerem máme kontrakt 
ještě na další rok. O ničem takovém nic nevíme, nic 
takového není pravda,“ zmínil Šimíček.

Spekulace veřejně vyslovená do éteru bývalého 
výborného útočníka a současného funkcionáře 
Vítkovic hodně dopálila. „My chceme, aby se lidé 
bavili našim hokejem, aby si užívali, že vyhrává-
me a aby po vyhraném zápase neřešili nějakou 

smyšlenou informaci o tom, jestli náš klíčový hráč 
odchází někam nebo ne. Když to hlavně vůbec není 
pravda.“

Novináři se doplňující otázkou zeptali, zda vůbec něco 
mezi Vítkovicemi a Kometou na toto téma proběh-
lo. „Z Komety nic takového nepřišlo a i kdyby přišlo, 
tak není co řešit. Peter tady v létě podepsal smlouvu 
na dva roky. My jsme s ním spokojení. Věřím, že i jemu 
a jeho rodině se tady líbí. Nevidíme jediný důvod, proč 
by se něco mělo dít. A už vůbec nevidím důvod, proč 
by takovéto nepravdivé informace měl pan Zamazal 
říkat před celým národem v přímém přenosu,“ uzavřel 
Šimíček.

„Tohle jsem chtěl demetovat a uvést na pravou míru. 
Ať nemusíme takové věci řešit. Čekají nás těžké zá-
pasy, důležité zápasy a není čas řešit něčí domněn-
ky a spekulace, nebo snahu vytvořit nějakou senzaci,“ 
dodal ještě.

ODCHOD MUELLERA? NESMYSL!
Sportovní ředitel Roman Šimíček po zápase s Mladou Boleslaví 

předstoupil před novináře, aby jednoznačně popřel nepodložené 
a smyšlené spekulace o údajném odchodu Petera Muellera z Vítkovic.



4

Suverén letošní sezony, který jen potvrzuje nejvyš-
ší ambice a je čím dál více brán jako největší favorit 
na mistrovský titul. Pardubické Dynamo v této sezoně 
slaví 100 let od svého založení a pánové, nosící jeho 
dres, pracují zatím velice úspěšně na tom, aby jubilejní 
ročník byl také z pohledu výsledku výjimečný.

AKTUÁLNÍ FORMA
Pardubice si po celý dosavadní průběh této sezony 
drží vysoký standard výsledků. Logicky samozřejmě 
proto jsou na čele extraligové tabulky. Úctyhodná 
byla série 13 vítězství v řadě, ve které se Dynamu 
podařilo vyhrát i na ostravském ledě – jako prvnímu 
týmu v sezoně. Pokud bychom se měli bavit o „sérii“ 
nezdarů, pak to byly dvě prohry za sebou na přelo-
mu listopadu a prosince. To je zatím to nejhorší, co 

Pardubice zažily. Po svátcích zamrzela Východočechy 
prohra v prodloužení v Olomouci.

TÝM
Sestava Pardubic budila velký respekt už před sezo-
nou. A to Východočeši ještě pokračují s posilováním 
– je vidět, že to s úspěchem myslí skutečně smrtelně 
vážně. Už tak našlapaná sestava s útočníky Zohornou, 
Hykou, Kousalem, Říčkou, obránci Čerešňákem, Ko-
lářem, Košťálkem a brankáři Frodlem, Willem a Klouč-
kem dostala ještě v prosinci posilu z NHL v podobě 
Lukáše Sedláka. A majitel klubu Petr Dědek se neta-
jí tím, že v lednu chce přivést někdejší velký talent 
a opravdu šikovného hokejistu Jana Mandáta, který 
ale poslední dva roky pro dopingovou stopku strávil 
v nižší zámořské ECHL. Ukočírovat hvězdnou kabinu, 

to není nic snadného, nad 
vším ale stojí zkušenost 
a autorita kouče Radima 
Rulíka, který evidentně umí 
zlomit ega velkých indivi-
dualit ve prospěch týmo-
vého úspěchu celku.

PARDUBICE 
VE VÍTKOVICÍCH
Poslední vzájemný zá-
pas, to bylo právě střet-
nutí na ostravském ledě. 
A Pardubice byly prvním 
týmem v této sezoně, kte-
rý z vítkovického paláce 
odvezl body. Dva, po vý-
hře na nájezdy. Byla to 
tehdy v listopadu reklama 
na hokej, skutečně. Proto 
je i dnešní duel velmi oče-
kávaný.

DYNAMO CHCE Z OSTRAVY OPĚT 
ODVÉZT BODY

První tým, kterému se podařilo připravit Vítkovice o body v domácím prostředí. 
První tým extraligové tabulky. Mužstvo, z jehož síly až mrazí. Dynamo Pardubice.



5

HC DYNAMO PARDUBICE
Rok založení: 1923 jako LTC Pardubice

Klubové barvy: červená a bílá
Změny názvu: 1923 LTC Pardubice, 1949 Sokol Pardubice, 1950 Slavia Pardubice, 1953 Dynamo Pardubice, 1960 

TJ Tesla Pardubice, 1991 HC Pardubice, 1995 HC Pojišťovna IB Pardubice, 1997 HC IPB Pojišťovna Pardubice, 
2002 HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, 2003 HC Moeller Pardubice, 2009 HC Eaton Pardubice, 2011 HC ČSOB 

Pojišťovna Pardubice, 2015 HC Dynamo Pardubice
Největší úspěchy: 6x Mistr – 1973, 1987, 1989, 2005, 2010, 2012

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S PARDUBICEMI 
V POSLEDNÍCH SEZONÁCH

2022/2023: 4:5 SN, x:x – 1:2, x:x
2021/2022: 4:1, 4:1 – 0:6, 3:2 SN

2020/2021: 1:5, 5:3 – 3:4, 0:3
2019/2020: 3:2 SN, 3:5 – 3:2, 4:2

2018/2019: 3:1, 4:1 – 2:1, 5:2
2017/2018: 4:2, 2:0 – 4:3, 3:5
2016/2017: 2:0, 4:1 – 0:3, 3:1

2015/2016: 4:5, 6:4 – 6:1, 3:4 PP. Play out: 1:2 SN – 0:2
2014/2015: 3:2, 2:0 – 2:4, 6:1. Play off: 8:2, 2:4 – 3:6, 0:5

2013/2014: 6:5 PP, 1:4 – 3:1, 2:4
2012/2013: 3:2, 2:1 – 1:3, 2:1

2011/2012: 5:3, 4:3 – 1:2 SN, 2:4.  
Play off: 3:2 SN, 2:3, 6:1 – 2:5, 3:2 SN, 0:6, 4:5 PP.

2010/2011: 1:2, 2:1 SN – 3:4, 0:4.  
Play off: 4:0, 2:3, 3:2 SN – 3:0, 3:2 PP.

2009/2010: 3:4 SN, 3:2 – 2:3, 3:10.  
Play off: 2:5, 2:3 PP – 1:5, 0:1.

BILANCE VÍTKOVICE – 
PARDUBICE V SAMOSTATNÉ 

TIPSPORT ELH
Celková bilance:  

158 – 60 – 13 – 8 – 9 – 70 – 422:456
 

Bilance Vítkovic doma:  
79 – 40 – 6 – 4 – 4 – 26 – 247:200

Bilance Vítkovic venku:  
79 – 20 – 6 – 4 – 5 – 44 – 175:256

(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP 
či TS – prohry – skóre)

 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  

8:2 – 2014/2015, play off a 6:0 – 2001/2002, základní část
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  

6:1 – 2014/2015, základní část
 

Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  
0:4 – 1999/2000, základní část

Nejvyšší prohra Vítkovic venku: 0:7 – 1997/1998, 
základní část a 3:10 – 2009/2010, základní část

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS – 22. 11. 2022
HC VÍTKOVICE RIDERA – HC DYNAMO PARDUBICE 4:5 SN  

(2:3, 2:1, 0:0 – 0:0 – 0:1)
Branky: 1. Dej (Mikuš), 13. Lakatoš (Bukarts, Marosz), 34. Dej (Kovář), 37. Bukarts (Kovář, Kalus) – 8. Dvořák (Poulíček), 

8. Dvořák, 14. Radil (Čerešňák, Říčka), 28. Kousal (Radil, Zohorna), rozhodující nájezd Zohorna. Rozhodčí: Hradil, Kika – 
Lederer, Axman. Vyloučení: 3:8. Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 6 542. Střely na branku: 37:28.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Koch, Raskob, Gewiese, J. Mikuš, L. Kovář, J. Stehlík, D. Krenželok – Fridrich, Chlán, 
Lakatoš – Bukarts, Krieger, Bernovský – Dej, Lindberg, M. Kalus – Lednický, Marosz, Krejsa

HC Dynamo Pardubice: Will – Čerešňák, D. Musil, Košťálek, Dvořák, Bučko, Vála, Hrádek – Radil, Zohorna, Kousal – 
Matys, Cienciala, Říčka – Koffer, Poulíček, Paulovič – Urban, Rákos, Rouha 



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch
• Měření emisí
• Čištění vozovek
• Opravy motorových vozidel
• Dopravně – inženýrské 

projektování
• Provoz parkingu
• Realizace dopravního značení
• Nákladní doprava

SL
UŽ

BY

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY
V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistent trenéra: Radek Philipp 
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. Tomáš Kuča, MUDr. David Čmelík

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 levá 193 cm 91 kg

33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 levá 185 cm 87 kg

35 Darek Bartošák 18.12.2003 levá 183 cm 78 kg

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 levá 194 cm 95 kg

18 Lukáš Kovář 10.01.1992 levá 199 cm 97 kg

22 Willie Raskob 14.03.1995 pravá 182 cm 88 kg

24 Matěj Prčík 01.04.2004 levá 185 cm 88 kg

32 Jakub Stehlík 29.10.1990 levá 190 cm 94 kg

44 Petr Gewiese 11.03.1993 levá 185 cm 87 kg

64 Patrik Koch 08.12.1996 levá 185 cm 84 kg

77 Mário Grman 11.04.1997 pravá 185 cm 89 kg

81 Daniel Krenželok 29.07.1997 levá 191 cm 85 kg

Útočníci
7 Tobias Lindberg 22.07.1995 levá 189 cm 92 kg

11 Marek Kalus 22.07.1993 levá 188 cm 93 kg

12 Petr Fridrich 29.05.2000 levá 179 cm 88 kg

16 Krzysztof Maciaś 14.05.2004 levá 181 cm 86 kg

15 Petr Chlán 02.06.1999 levá 180 cm 83 kg

20 Jan Bernovský 24.03.2001 pravá 183 cm 81 kg

21 Roman Půček 13.04.2000 levá 190 cm 79 kg

23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 pravá 176 cm 77 kg

25 Josef Krejsa 15.02.2003 levá 171 cm 91 kg

26 Peter Krieger 09.12.1993 levá 184 cm 88 kg

27 Rastislav Dej 12.09.1988 levá 179 cm 89 kg

28 Rostislav Marosz 23.02.1991 pravá 180 cm 80 kg

29 Lukáš Krenželok 30.06.1983 levá 187 cm 92 kg

31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 levá 184 cm 88 kg

41 Jakub Šlahař   26.04.1991 pravá  184 cm 82 kg

71 Roberts Bukarts 27.06.1990 pravá 181 cm 82 kg

88 Peter Mueller 14.04.1988 pravá 188 cm 92 kg



9

VEDENÍ KLUBU
Investor a předseda dozorčí rady:  
Petr Dědek st.
Předseda představenstva: Mgr. Ondřej Heřman 
Místopředseda představenstva a ředitel 
společnosti: Mgr. Ivan Čonka
Člen představenstva a sportovní ředitel 
klubu: Dušan Salfický 
Poradce sportovního ředitele:  
Vladimír Martinec 
Organizační manažer a vedoucí A-týmu: 
Tomáš Hrubý 
Vedoucí sekretariátu: Vladislava Tatarová
Ekonomika: Jana Konvalinová 
Účetní: Lada Strouhová 
Obchodní manažeři: Miroslav Novotný 
a Petr Klement
Provoz, ticketing a produkce: Petr Cejp 
Marketingový manažer: Daniel Ulrich
Marketing a PR: Pavel Poulíček 
Tiskový mluvčí a manažer PR: Jan Mroviec
Editor webu a sociálních sítí: Adam Joska 
Marketing, copywriting, kreativa,  
magazíny: Jan Fait 
Esport Dynamo Eclot: Martin Novotný 
Back office: Petra Králová 
Event manažerka: Klára Baborová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Radim Rulík
Asistenti trenéra: Richard Král a Marek Zadina
Trenér brankářů: František Brázdil
Kondiční trenér: Petr Mocek
Videotrenér: Jan Kolář
Vedoucí mužstva: Tomáš Hrubý
Technický manažer: Libor Hovorka
Fyzioterapeut: Attila Bogdány
Masér: Martin Mandys
Kustod: Aleš Bílek
Lékař: MUDr. Pavel Holeka
Stomatolog týmu: MUDr. Tomáš Rejda

HC DYNAMO PARDUBICE
Založen: 1923 jako LTC Pardubice

Klubové barvy: červená a bílá
Stadion: enteria aréna

Kapacita stadionu: 10 194 diváků

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři

22 Roman Will 22.05.1992 pravá 185 cm 88 kg

35 Milan Klouček 30.04.1998 levá 191 cm 93 kg

43 Dominik Frodl 16.04.1996 levá 182 cm 78 kg

Obránci

7 Tomáš Dvořák 07.05.1995 levá 193 cm 96 kg

8 David Musil 09.04.1993 levá 193 cm 94 kg

14 Ondřej Vála 13.04.1998 levá 194 cm 93 kg

29 Jan Kolář 22.11.1986 levá 190 cm 92 kg

33 Jan Košťálek 17.02.1995 pravá 185 cm 82 kg

41 Peter Čerešňák 26.01.1993 pravá 191 cm 95 kg

65 Martin Bučko 13.05.2000 pravá 189 cm 79 kg

77 Michal Hrádek 06.02.2002 pravá 187 cm 88 kg

Útočníci

19 Filip Koffer 03.04.2001 levá 180 cm 80 kg

25 Tomáš Urban 20.02.2002 levá 181 cm 80 kg

25 Adam Musil 26.03.1997 pravá 192 cm 92 kg

38 Tomáš Hyka 23.03.1993 pravá 180 cm 76 kg

44 Patrik Poulíček 10.06.1993 levá 184 cm 86 kg

62 Robert Říčka 20.06.1989 pravá 186 cm 88 kg

67 Matej Paulovič 13.01.1995 pravá 191 cm 89 kg

69 Lukáš Radil 05.08.1990 levá 191 cm 91 kg

71 Ondřej Rohlík 17.06.2001 levá 184 cm 72 kg

79 Tomáš Zohorna 03.01.1988 levá 186 cm 94 kg

81 David Cienciala 01.12.1995 levá 182 cm 85 kg

83 Ondřej Matýs 28.05.1999 levá 186 cm 77 kg

90 Robert Kousal 07.10.1990 levá 185 cm 90 kg

Lukáš Sedlák 25.02.1993 levá 182 cm 96 kg



10

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Aleš Stezka 25 1536 57 681 92.28 2 2 3

2 Lukáš Klimeš 7 422 18 198 91.67 0 2 0

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Dominik Lakatoš Ú 32 13 19 32 11 20 20:00

2 Roberts Bukarts Ú 32 16 13 29 3 8 18:35

3 Peter Krieger Ú 32 13 14 27 4 18 19:56

4 Peter Mueller Ú 19 12 10 22 10 4 21:50

5 Juraj Mikuš O 28 2 17 19 9 18 23:14

6 Petr Fridrich Ú 32 8 8 16 6 8 15:43

7 Rostislav Marosz Ú 30 4 11 15 6 20 13:25

8 Willie Raskob O 32 4 11 15 5 10 18:23

9 Marek Kalus Ú 28 6 4 10 1 23 16:54

10 Petr Chlán Ú 30 6 4 10 10 10 13:36

11 Patrik Koch O 30 3 7 10 8 30 19:59

12 Rastislav Dej Ú 32 4 5 9 9 8 14:27

13 Petr Gewiese O 32 3 5 8 5 16 17:36

14 Tobias Lindberg Ú 24 2 6 8 2 10 13:42

15 Lukáš Kovář O 26 0 7 7 8 12 16:13

16 Lukáš Krenželok Ú 15 3 1 4 0 6 13:03

17 Jan Bernovský Ú 18 1 3 4 -1 2 11:54

18 Jakub Stehlík O 25 1 3 4 0 4 12:04

19 Roman Půček Ú 9 1 2 3 -3 5 7:42

20 Vojtěch Lednický Ú 27 0 3 3 2 8 7:47

21 Krzysztof Tomasz Macias Ú 5 1 0 1 0 2 8:24

22 Mario Grman O 25 0 1 1 2 26 18:52

23 Tomáš Vildumetz Ú 1 0 0 0 0 0 5:18

24 Aaron Berisha Ú 1 0 0 0 0 2 14:43

25 Patrik Urbanec O 1 0 0 0 1 0 19:25

26 Radim Toman Ú 1 0 0 0 0 2 6:37

27 Tomáš Gřeš Ú 2 0 0 0 0 0 9:05

28 Daniel Krenželok O 3 0 0 0 -1 2 13:52

29 Jakub Šlahař Ú 4 0 0 0 1 0 12:14

30 Matěj Prčík O 5 0 0 0 0 4 10:15

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA



11

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Lukáš Radil Ú 29 10 17 27 27 20 19:10

2 Tomáš Zohorna Ú 28 12 14 26 23 26 20:45

3 Robert Kousal Ú 30 8 15 23 19 17 19:05

4 Robert Říčka Ú 31 11 9 20 8 14 16:53

5 Jan Košťálek O 30 5 14 19 13 18 21:19

6 Peter Čerešňák O 27 4 12 16 19 12 22:40

7 David Cienciala Ú 29 6 8 14 -2 2 15:54

8 Tomáš Dvořák O 31 5 7 12 11 16 21:50

9 Matej Paulovič Ú 29 3 9 12 4 8 16:23

10 Patrik Poulíček Ú 30 6 5 11 8 12 16:38

11 Adam Musil Ú 27 5 3 8 4 39 17:27

12 Tomáš Hyka Ú 11 2 6 8 9 0 16:59

13 Ondřej Vála O 30 3 4 7 7 29 15:54

14 Ondřej Matýs Ú 21 1 3 4 1 8 12:23

15 Lukáš Sedlák Ú 3 0 4 4 0 0 18:57

16 David Musil O 29 0 4 4 11 22 19:59

17 Filip Koffer Ú 25 1 2 3 6 4 10:17

18 Ondřej Chabada O 7 1 1 2 1 0 6:58

19 Martin Bučko O 15 1 1 2 2 4 13:46

20 Daniel Rákos Ú 24 0 2 2 -1 16 8:32

21 Tomáš Vondráček Ú 6 1 0 1 -1 0 15:47

22 Tomáš Urban Ú 22 1 0 1 1 0 7:25

23 Tomáš Zeman Ú 4 0 1 1 1 0 7:29

24 Jan Kolář O 7 0 1 1 2 0 14:41

25 Michal Rouha Ú 11 0 1 1 2 0 7:12

26 Michal Hrádek O 18 0 1 1 0 6 13:52

27 Dominik Pavlata Ú 1 0 0 0 0 0 3:31

28 Tomáš Kaut Ú 1 0 0 0 1 0 6:40

29 Pavol Štetka Ú 1 0 0 0 0 0 4:18

30 Jakub Lichtag Ú 1 0 0 0 -1 0 9:31

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Dominik Frodl 12 700 16 281 94.61 0 2 3

2 Roman Will 20 1193 40 512 92.75 0 2 3

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY HC DYNAMO PARDUBICE



INZERCE

12

NOVINKA
GOLFOVÝ SIMULÁTOR

A INDOOR DRIVING



INZERCE

13



16

Robertsi, o nedávné reprezentační přestávce jsi 
měl možnost zase po čase obléknout národní dres 
Lotyšska. Jaké to bylo?
Užil jsem si to. Vždy je to pro mě obrovská čest re-
prezentovat mou zemi. Hlavně jsem si užil ten pocit, 
kdy přijdete do kabiny a v ní slyšíte vaši mateřskou 
řeč, slyšíte lotyšskou muziku a smějete s přáteli, kte-
ré znáte řadu let. Vždy je to příjemné a vždy je to fajn 
pocit, vrátit se domů.

Bylo to pro tebe něco jako taková injekce dobré 
nálady a podpoření psychiky?
Jasně. Není to sice o tom, že bych to nutně potře-
boval. Ale vždy je to příjemné. Už jsem zažil sezony, 
kdy jsem se dlouhé měsíce nedostal domů vůbec. 
A vím, že ty sezony nebyly z mé strany tak dobré, 
jako ty, kdy jsem mohl hrát za národní tým a kdy 
jsem tuhle, jak bylo řečeno, psychickou injekci do-
stal. Ale reprezentační zápasy jsou pro mě dobré 
i po fyzické stránce, protože nevypadnu z tempa 
během pauzy.

Říkáš, že jsi měl šanci dostat se domů? I když jste 
hráli turnaj v Bratislavě?
Kemp jsme ale měli v Rize. I když tak snadné to neby-
lo. Rodina zůstala v Ostravě. Ale potkal jsem se s bra-
try. S Rihardsem jsme reprezentovali a mladší bratr 
s námi trénoval v přípravě na MS do 20 let. Takže to 
bylo fajn. Ale bylo to těžké. Cestoval jsem v tom nejší-
lenějším počasí. Tři hodiny do Krakova, na letišti jsem 
pak zůstal, protože náš let byl zpožděn o šest hodin. 
Bylo to trošku komplikované, no.

Na Vianočnom Kaufland Cupe jste hráli s domá-
cím Slovenskem, nastoupil jsi proti spoluhráčům 
z Vítkovic. Jak se dařilo?
Slovensko vyhrálo celý turnaj. Měli starší a zkušenější 
tým. My jsme na turnaj přijeli spíše s mladšími hráči. Já 

jsem byl nejstarší v týmu, a to je mi dvaatřicet. Byla to 
dobrá zkušenost pro tyhle mladší hráče. 

Jak je na tom vlastně teď lotyšská reprezentace? 
V minulosti to byl jeden z největších dravců, který 
číhal za silnými evropskými týmy… To bylo v době, 
kdy Riga hrála KHL.
No, Riga v KHL neměla na to až takový vliv. Stačí 
se podívat, kolik hráčů z Rigy bylo v posledních letech 
v národním týmu. Tři? Čtyři? Lotyšsko má dost hrá-
čů v zahraničí a bude vždy tak dobré, kolik jich bude 
mít v nejlepších ligách světa. A tam jich máme do-
cela dost – v NHL, ve Švýcarsku, v Česku. O budouc-
nost lotyšského hokeje nemám obavy, pokud bychom 
se měli bavit v souvislosti s tím, že Riga už nehraje 
KHL.

Původně se ale o Dinamu hovořilo jako prakticky 
o základu reprezentace, ne?
Ano. Projekt byl hezký, ale nebyl dobře vedený. Na co 
máte v Lotyšsku tým, ve kterém máte patnáct zahra-
ničních hráčů? Tak to ke konci vypadalo. Byla to přiro-
zená smrt tohoto projektu. Já jsem přišel do Dinama 
v jeho druhém roce. To byl největší sportovní klub 
v Lotyšsku. Nemohli jste získat vstupenky, bylo po-
řád vyprodáno. Prodávali zmrzlinu s klubovým logem, 
pelmeně s klubovým logem, vodu s klubovým logem. 
Byl to obrovský boom, ale poslední roky už to upada-
lo, chodilo stále méně diváků, projekt se sám zhrou-
til. Teď Dinamo hraje lotyšskou ligu. Nechci se nikoho 
dotknout, ale ta je na úrovni české třetí ligy, polopro-
fesionální soutěž.

Pojďme zpět k tobě. Léto bylo trošku nervózní, fa-
noušci spekulovali o tvém odchodu…
K tomu nemám co říct. Byl jsem tady. Jsem tady. A ne-
vím o žádném problému, který by mě měl vést někam 
mimo Vítkovice.

BEZ FANOUŠKŮ NENÍ HOKEJ
ROBERTS BUKARTS

Patří k nejproduktivnějším hráčům týmu, k nejlepším střelcům. Lotyšský 
forvard Roberts Bukarts už před časem zakotvil ve Vítkovicích a svému 

týmu se vyplácí. V Ostravě našel druhý domov a není to jen o hokeji.



17

Letošní sezona není tvou první zkušeností 
s Vítkovicemi. Dalo by se říci, že jsi tady zakot-
vil a s tebou se týmu daří a tobě se daří s týmem. 
Souhlasíš?
Já jsem vždy šťastný tam, kde jsme šťastní i s rodinou. 
Pro mě je důležité, aby vše fungovalo i mimo hokej. A to 
tady v Ostravě je. Mé děti tady chodí do školky, známe 
tady lékaře, líbí se nám tady, máme tady i pár přátel. Já 
vždy říkám – nikdy nemůžete rozumět zahraničnímu 
hráči, pokud jste nikdy sám nebyl zahraniční hráč.

V jakém směru?
Nezáleží na tom, jak se daří na ledě, jestli si rozumíš 
v kabině se spoluhráči, pokud se v zahraničí nevede 
dobře rodině. Samozřejmě, pokud jsi mladý hráč, bez 
rodiny, je to jiné. Ale pokud máš děti, manželku. Tihle 
tví nejbližší jsou v zahraničí s tebou a i oni se tu mu-
sejí cítit dobře, cítit se jako doma. To udělá hodně. To 
je velká a podstatná část mé kariéry. Pokud se má ro-
dina necítí dobře tam, kde hraju, je na čase změnit 
působiště, protože to pak vždy vede k ještě větším 
a větším problémům. A já si třeba neumím předsta-
vit, že bych dnes někde hrál a rodina by byla doma 
v Lotyšsku a já s nimi nebyl několik měsíců. Ale vrá-
tím se k Vítkovicím a k Ostravě. Já jsem ve Vítkovicích 
spokojený a má rodina je spokojená v Ostravě. A to je 
to, na čem záleží. Pak se člověku hraje dobře. 

Letošní sezonu jste dobře rozehráli. Rok 2022 
v této sezoně byl z vítkovického pohledu hodně 

úspěšný. Co říkáš?
Sezona není sprint, je to maraton. V maratonu také 
nikoho nezajímá, kdo vyhrál první polovinu závodu. 
Samozřejmě je fajn být v polovině vepředu a nemuset 
dotahovat ztrátu, ale pořád to nic neznamená. Máme 
ještě před sebou hodně kol základní části a pak teprve 
přijde na řadu play off… 

Ale průběžně to špatné není, souhlasíš?
Jasně. Je to jako lavina, kterou začneš malou sně-
hovou kuličkou a pak se vše nabaluje. Trenéři jsou 
spokojenější, majitel je spokojenější, fanoušci proudí 
ve větších počtech do haly a fandí. I my jsme šťast-
nější, když se daří. Ale nemůžeme si říct, že je to fajn 
a přestat pracovat. Já to vždy říkám tak, že v sezoně 
jsou důležité dvě věci – jít zápas od zápasu a zlep-
šovat se. A ta druhá, vyhnout se zranění. Věřím, že 
můžeme být lepší a lepší. A pokud jde o ta zranění. 
Těch jsme na začátku sezony měli až až, tak snad už 
to máme za sebou a už se to obejde bez těchto pro-
blémů.

Máš velké zkušenosti s Vítkovicemi. Hrával jsi zde 
jako soupeř, hrával jsi zde jako domácí hráč. Takže 
můžeš porovnávat. Co říkáš atmosféře na domá-
cích zápasech?
Je to super. Samozřejmě, jde to vždy ruku v ruce – 
když vyhráváte, lidé chodí ve větším počtu. Ale my 
jsme za to vděční. Naše výsledky v domácích zápa-
sech nejsou jen odrazem toho, že hrajeme dobrý ho-

kej, ale také toho, že máme doma ob-
rovskou podporu a můžeme se o to 
opřít. Je to velká psychická vzpruha 
pro nás pro všechny a já jsem jen rád 
a děkuji všem, kteří přijdou a fandí 
nám. Stačí si vzpomenout na ty sezo-
ny s covidem, NHL, mistrovství svě-
ta… vše bez fanoušků. Bez fanoušků 
to není hokej. Bez fanoušků to není 
sport. Dokážete si představit třeba 
finále fotbalového mistrovství svě-
ta bez fanoušků? Zbytečné… Vše je 
to o fanoušcích. Fanoušci jsou nej-
důležitější část sportu, hokeje. Proto 
se snažíme bojovat a hrát co nejlépe, 
aby byli fandové spokojení a podpo-
rovali nás.



18

Práce na skladbě týmu na příští extraligový ročník 
ve Vítkovicích neutichají ani v období Vánoc a přelo-
mu roku. Vedení HC VÍTKOVICE RIDERA se dohod-
lo na nových kontraktech se třemi hráči současného 
kádru a svým fanouškům nadělilo povánoční, nebo 
lépe řečeno novoroční dárek.

Ostravský modro-bílý dres bude nadále, a to ne-
jen v sezoně 2023/2024, oblékat americký útočník 
Peter Krieger. Devětadvacetiletý rodák z Minnesoty 
je asi nejpříjemnějším překvapením letního posílení 
kádru. Přišel ze Slovenska, ale i v české Extralize patří 
od prvního zápasu k nejlepším hráčům. Ve 31 zápa-
sech nasbíral 27 bodů za 13 gólů a 14 asistencí. Z po-
zice středního útočníka vede dosud nejproduktivnější 

formaci Vítkovic s Peterem Muellerem a Robertsem 
Bukartsem. Pro Vítkovice je udržení klíčového centra 
velkým pozitivem, a to i s ohledem na zájem jiných 
extraligových celků o služby amerického centra. „Já 
jsem ve Vítkovicích nesmírně spokojený. Daří se nám 
jako týmu, je tady výborná atmosféra. S manželkou 
jsme se už v Ostravě zabydleli, ona zde našla zaměst-
nání. Jsme tady šťastní. Proto jsem neviděl důvod co-
koli měnit a nabídku Vítkovic na nový kontrakt jsem 
okamžitě přijal,“ říká Peter Krieger.

„Peter je výborný hráč, klíčový centr. Má přehled 
ve hře, umí být produktivní. Navíc výborně zapadl 
do týmu a sám je tady v Ostravě spokojený. Pro nás 
bylo prioritou se s ním dohodnout na pokračování an-

gažmá ve Vítkovicích a jsem opravdu hod-
ně rád, že jsme se dohodli,“ míní sportov-
ní ředitel HC VÍTKOVICE RIDERA Roman 
Šimíček.

Nejen číslo 26, ale i číslo 27 budou fando-
vé modro-bílých barev i nadále moci sledo-
vat v extraligových bojích. A ponese jej stále 
bojovník z Půchova Rastislav Dej. Někdejší 
slovenský reprezentant a v současnosti re-
kordman české extraligy mezi zahraničními 
hráči v počtu odehraných utkání v tuzem-
ské nejvyšší soutěži bude ve Vítkovicích po-
kračovat v symbolickém psaní své hokejo-
vé kapitoly. Rastislav Dej přišel do Ostravy 
z Hradce Králové v roce 2017. Ve Vítkovicích 
dosud odehrál 290 zápasů, ovšem celko-
vě již překročil hranici 800 extraligových 
utkání. Je poctivým a neústupným bojovní-
kem. V této sezoně ve 31 zápasech nasbíral 
9 kanadských bodů za 4 góly a 5 asistencí, 

PODEPSÁNO! KRIEGER, DEJ 
A KOVÁŘ MAJÍ NOVÉ SMLOUVY

Klíčového centra sestavy, neústupného bojovníka a nepostradatelného dělníka 
ledu a stálici mezi zadáky. Vedení HC VÍTKOVICE RIDERA na sklonku roku 2022 
podepsalo nové kontrakty s Peterem Kriegerem, Rastislavem Dejem a Lukášem 
Kovářem. Ve všech případech se jedná o smlouvy dlouhodobějšího charakteru.



19

ale jeho přínos týmu je především v jeho obětavé prá-
ci. „Rasťo je bojovník, poctivec, který nevypustí jediný 
souboj a pro tým odvede hromadu té takzvané černé 
práce. Je to špičkový profesionál, který svým přístupem 
na ledě i mimo něj dává velký příklad i mladším hráčům. 
Má bohaté zkušenosti a tady v Ostravě a ve Vítkovicích 
je momentálně jedním ze služebně nejstarších hráčů. 
Takovéhle hráče jednoduše chcete mít v kabině a my-
slím, že nejen my, ale i fanoušci mohou být velice rádi 
a spokojení, že Rasťo u nás bude pokračovat,“ domnívá 
se Roman Šimíček.

Sám Dej měl samozřejmě z podpisu rovněž radost. 
„Ano, mám velkou radost, že můžu ve Vítkovicích 
pokračovat. Už jsem tady šest sezon, našli jsme tady 
nový domov. Vítkovice jsou výbornou organizací a já 
jsem tady šťastný a budu rád za každý zápas, který 
budu moci ve Vítkovicích odehrát,“ podotýká mistr 
české extraligy z roku 2009.

Nejen útočníky, ale také hráče do obrany si 
ve Vítkovicích na sklonku roku 2022 pojistili. Konkrétně 

jde o třicetiletého zadáka 
Lukáše Kováře. Vítkovický 
odchovanec a obětavý hráč, 
který v minulosti působil také 
v Chomutově nebo Třinci, ale 
od sezony 2019/2020 je zase 
zpátky doma. „Pro mě to zna-
mená hodně, protože můžu 
hrát v mateřském celku. Hrát 
extraligu doma, ne každý toto 
štěstí má, proto si nového 
kontraktu nesmírně vážím,“ 
vypráví vytáhlý obránce, kte-
rý je v historické tabulce klu-
bu aktuálně druhý mezi beky 
v počtu odehraných zápasů 
ve Vítkovicích. Více utkání, 
než Kovář, má na ve vítkovic-
kém dresu na svém kontě už 
jen Petr Jurečka.

„Kovy je vítkovický odchova-
nec, má zkušenosti, je hrá-
čem, na kterého je spoleh, 
je to Ostravák a samozřej-
mě v jeho prospěch hovoří 

i jeho výška,“ přidává poznatky k podpisu kontraktu 
s Lukášem Kovářem Roman Šimíček. Kovář v této se-
zoně odehrál zatím 26 zápasů, ve kterých zaznamenal 
7 gólových asistencí při bilanci +8.



ZIMNÍ RADOVÁNKY
NA SKALCE

LYŽOVÁNÍ, BRUSLENÍ, BOBOVÁNÍ A ZOOPARK

INZERCE

20



Nechte se okouzlit! Zcela nová Sportage vás připraví  
na plynulou a sofistikovanou cestu se světově proslulou 
sadou pokročilých asistenčních systémů DriveWise. 
Objevte nejnovější mild-hybridní benzinové a naftové 
pohonné jednotky i asistenční funkce, jako je například 
asistent jízdy na dálnici.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Sportage: 4,9−7,3 l/100 km 125−166 g/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu.

Stvořena pro 
nekonečnou inspiraci.
Zcela nová Sportage.

KIA OSTRAVA
Krmelínská 773/10
Ostrava – Hrabová
+420 774 382 775
kiaostrava@autobond.cz
www.autobond.cz

INZERCE

21



22

Očekávaný souboj se čtvrtou Olomoucí skončil vít-
kovickým úspěchem i navzdory faktu, že Ostravané 
do něj šli bez distancovaných Kaluse a Kováře.

Byl to klasicky boj, jaký vždy na Hané při malém derby 
bývá, nicméně hokej to byl od začátku rychlý, agresiv-
ní, musel se líbit. Vítkovičtí měli v olomoucké plechár-
ně obrovskou podporu díky megavýjezdu fanclubu. 
Atmosféra byla bouřlivá.

První třetina nabídla jen jeden gól. Po průniku do pás-
ma v 9. minutě se z předbrankového prostoru tre-
fil Petr Fridrich. Lépe řečeno puk se od něj odrazil 

do brány. Proto byla také situace zkoumána na videu, 
které však potvrdilo platnost gólu.

Vedení Ostravany povzbudilo a uklidnilo. Druhá třeti-
na byla jejich. Ve 22. minutě se ranou z modré prosadil 
Jakub Stehlík. Ve 24.minutě proměnil samostatný únik 
Roberts Bukarts. Vítkovickou převahu korunoval i fakt, 
že hosté ustáli minutu a půl oslabení tří proti pěti.

Lehkou dramatizaci zápasu přinesla poslední část. 
Boj se vyostřil, cehož důkazem byla i bitka Půčka 
se Švrčkem. Právě dvaadvacetiletý vítkovický for-
vard Roman Půček pak v 53. minutě přidal čtvrtý gól 
svého týmu. Premiérová trefa byla důležití, protože 
Hanáci dokázali nejprve v 52. minutě snížit Klimkem 
na 1:3 a po zmíněné Půčkově trefě se prosadil Nahodil 
a stav byl 2:4. Závěr byl hektický, vítkovická obrana 
ale obstáli i v oslabení a při power play Hanáků. Tým 
podpořil Lukáš Klimeš, který tentokrát dostal příleži-
tost v bráně. Využil ji.

K radosti několika stovek vítkovických fanoušků do-
táhli modro-bílí své snažení do vítězného konce. 
Vyhráli v Olomouci a s rokem 2022 se rozloučili ví-
tězně.

„Pro nás to jsou strašně cenné tři body. Děkuji hrá-
čům za obětavost, předvedený výkon, obětavost hlav-
ně v oslabení, kde jsme to odmakali skoro na čtyři po-
tažmo šest hráčů, takže pro nás velice cenné vítězství 
s těžkým soupeřem,“ zmínil po zápase trenér Miloš 
Holaň.

HANOU OVLÁDLI MODRO-BÍLÍ
Velké vítězství na ledě, výhra v hledišti, upevnění pozice u čela extraligové 

tabulky. Vítkovická rozlučka s rokem 2022 nemohla být lepší.

HC OLOMOUC – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:4 (0:1, 0:2, 2:1)
Branky: 52. Klimek (Kočí, Musil), 56. Nahodil (Musil) – 9. Fridrich (Bernovský, Chlán), 22. Stehlík (Fridrich, Gewiese), 

24. Bukarts (Raskob, Koch), 53. Půček (Lednický). Rozhodčí: Mrkva, Stano – Rampír, Axman. Vyloučení: 4:7, navíc Švrček 
(OLO) a Půček (VÍT) oba 5 min za bitku. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 5 500. Střely na branku: 34:26.

HC Olomouc: Lukáš – Ondrušek, Rutar, Rašner, Škůrek, Řezníček, Švrček, Kočí – Káňa, Knotek, Bambula – Klimek, 
Nahodil, Musil – Plášek, Strapáč, Navrátil – Kusko, Handl, Olesz

HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Gewiese, J. Stehlík, Prčík – Bukarts, Krieger, Mueller – 
Gřeš, L. Krenželok, Lakatoš – Fridrich, Chlán, Bernovský – Půček, Dej, Lednický



23

Romane, poslední extraligový zápas roku a tvá prv-
ní extraligová branka. Pěkný příběh, nemyslíš? 
Jo, tak je to super. Já jsem rád za celý tým, že jsme 
ten poslední zápas toho roku zvládli a věřím, že v no-
vém roce na to budeme jen navazovat. Věřím, že tým 
na to určitě máme velmi zkušený. Věřím klukům, vě-
řím našemu týmu, že si pro ty body budeme chodit 
každý zápas.

Tvůj gól byl možná trošku šťastný. Víš, kudy jsi ten 
puk procpal? 
 Brankář tam chybně rozehrál, já jsem se to pak snažil 
předložit spoluhráči. Nějak se mi to tam odrazilo zpát-
ky, tak jsem to tam plácl a tuším, že mezi nohy mu to 
tam někde propadlo. Super pocit, ale hlavní jsou tři 
body do tabulky pro Vítkovice.

Nejen gól, ale také sis v zápase dal pěstní souboj 
s tvrďákem Švrčkem. Jak k tomu došlo? 
Tam to nějak vyplynulo ze situace, ani nevím. Trošku 
jsme se tam popichovali a pak se to nějak semlelo. 
Já s tím asi nemám problém a nějak se to vyvrbilo, 
takže tak.

On tam fauloval Petra Chlána, takže si jej šel bránit? 
Ano. Viděl jsem, jak tam klečí náš hráč a jsou tam ně-
jaké rozepře, tak jsem takhle zakročil.

Zkušeného Švrčka se kdekdo bojí. Ty evidentně ne. 
Já jsem tam popravdě ani nevěděl, s kým mám tu čest, 
ale jsem rád hlavně za tři body.

Měl více navrch? 
Těžko říct, já jsem měl po pár úderech stažený dres, 
takže těžko říct, moc jsem z toho po pravdě ani ne-
viděl.

Jak jsi ty osobně viděl celý zápas. Bylo to střetnutí 
dvou týmů z čela extraligové tabulky…
Olomouc má houževnatý tým, to víme. Snažili jsme 
se na to připravit jak na videu, tak před zápasem, i tre-
néři nám k tomu řekli spoustu věcí. Já jsem pořád věřil, 
že to zvládneme a dotáhneme to do vítězného konce. 
I když jsme ztratili to čisté konto pro Klimsona, což 
je škoda, ale myslím si, že to rád vymění za tu týmo-
vou výhru.

Vítkovice zatím jako jediné drží krok s Pardubicemi. 
V čem tkví kouzlo Vítkovic? 
Máme určitě dobré lídry v týmu, je to dobře posklá-
dané. To, že takhle proháníme Pardubice, nám dělá 
radost a věřím, že je budeme i porážet.

ROMAN PŮČEK V OLOMOUCI: 
BITKA A PAK PREMIÉROVÝ GÓL

Útočník Roman Půček zvyšoval na ledě Olomouce na 4:1. Jeho první 
extraligová trefa byla důležitá, protože po následném snížení Hanáků 

dávala Vítkovicím prostor pro nadechnutí. Vsetínský rodák na Hané nejen 
skóroval, ale také předvedl povedený pěstní souboj s tvrďákem Švrčkem.



24

Pro modro-bílé to nebyl nijak snadný zápas. Jednak 
po derby s Třincem přibyl na marodku s dlouhodo-
bým zraněním Rostislav Marosz, čímž museli trenéři 
dost proházet složení útočných formací. A jednak tým 
vypadl přes svátky z tempa, zatímco Mladá Boleslav 
hrála už štěpánské kolo.

Podle toho také vypadala první třetina utkání. Sice 
v ní hned na úvod hodně zahrozil Peter Mueller, ale 
svůj průnik středem neproměnil. Bruslaři se ujali ve-
dení jako první, v 17. minutě pálil Jánošík z modré 
a Stránský sklepl kotouč za Stezkova záda.

Do druhé třetiny už ale Vítkovičtí vstoupili viditelně ro-
zehranějším dojmem a bylo jen otázkou času, kdy se to 

projeví také ve skóre. Stalo se tak ve 27. minutě, Patrik 
Koch napřáhl na modré čáře a puk v letu Peter Krieger 
tečí natolik zpomalil, že brankář Novotný nemohl za-
reagovat. Platnost gólu sice ještě zkoumalo video, ale 
hůl Kriegera při teči nebyla výše, než mohla a gól platil.

Od srovnání už Ostravané převzali otěže zápasu. 
Ve 35. minutě zavěsil kotouč pod víko z takřka nulo-
vého úhlu Roberts Bukarts. Poslal Vítkovice do vedení 
a zaznamenal 100. gól týmu v této sezoně. Vítkovice 
metu 100 branek překonaly jako první.

Tlak a aktivitu Vítkovic zužitkoval záhy po Bukartsově 
trefě znovu Krieger, který nechytatelně pálil z kruhu – 
3:1 pro Vítkovice.

Hotovo ale ještě nebylo. Mladá Boleslav se téměř vrá-
tila do zápasu využitou přesilovkou z hole Lantošiho. 
Vítkovičtí za stavu 3:2 hráli rovněž přesilovku a druhá 
speciální formace dopravila kotouč do brány, gól ale 
neplatil, pro Dejovo kopnutí. Dlouho to ale modro-bí-
lým vadit nemuselo. V pokračující přesilovce našel Kalus 
křížným pasem na druhém kruhu Petera Muellera, který 
se nemýlil a navýšil opět na rozdíl dvou gólů.

V závěru Boleslav zkusila risk, bez brankáře se jí ale sní-
žit nepodařilo, Marek Kalus ze středního pásma trefil 
prázdnou bránu a rozjásal 7 225 fanoušků popáté.

BRUSLAŘE GÓLOVĚ SRAZILA 
CIZINECKÁ LEGIE

Poslední domácí duel roku 2022 Vítkovice ovládly a zapsaly 
třinácté vítězství na svém ledě z patnácti možných. Mladou 

Boleslav přetlačili Ostravané především ve druhé třetině.

HC VÍTKOVICE RIDERA – BK MLADÁ BOLESLAV 5:2 (0:1, 3:0, 2:1)
Branky: 27. Krieger (Koch, Bukarts), 35. Bukarts (Gewiese, Raskob), 37. Krieger (Koch, Půček), 52. Mueller (Kalus, Lakatoš), 

59. Kalus (Mikuš, Stezka) – 17. Stránský (Jánošík, Eberle), 49. Lantoši (Kousal, Lintuniemi). Rozhodčí: Jeřábek, Veselý – 
Gebauer, Rožánek. Vyloučení: 4:2. Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 7 225. Střely na branku: 28:37.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Gewiese, L. Kovář, J. Stehlík – Bukarts, Krieger, Mueller 
– M. Kalus, L. Krenželok, Lakatoš – Fridrich, Chlán, Bernovský – Půček, Dej, Lednický

BK Mladá Boleslav: Novotný – Jánošík, Jeřábek, Pýcha, Pláněk, Lintuniemi, Bernad, Křepelka – Lunter, Lantoši, Štastný – 
Šmerha, Najman, Kousal – Eberle, Fořt, Stránský – Beránek, Kotala, Kantner



25

Marku, dnes jste do utkání nevstoupili moc dobře. 
Ta oslabení vám asi moc nepomohla. 
Já si myslím, že jsme možná byli i trochu nervózní, že 
jsme poslední zápasy nehráli úplně podle představ. 
Tenhle zápas jsme samozřejmě chtěli vyhrát. Šla tam 
ze začátku trošku z naší strany cítit nervozita, dostali 
jsme gól, který byl myslím tečovaný, ale pak se zápas 
otočil na naši stranu. Druhou třetinu jsme na ně vletě-
li, začali se srážet a vyhrávat souboje a tím si myslím, 
že jsme dnes vyhráli.

Byla tam po těch dvou oslabeních únava, že byla ta 
první třetina taková slabší? 
Tak únava…Z mojí strany asi ne, protože jsem byl 
vyloučený. Nemyslím si, že by to byla únava, spíše 
jak říkám nervozita. Zmákli jsme to a jsme rádi za tři 
body.

Vy jste taky vstřelili tečovaný gól, který nakonec 
muselo posvětit až video. Nicméně záběry na kost-
ce vypadaly docela průkazně. Byli jste přesvědčeni 
o tom, že bylo vše v pořádku? 
Myslím, že všichni tak nějak tušili, že to bude gól.

Co říkáš na druhou branku, kterou vstřelil Roberts 
Bukarts z velkého úhlu? 
Jo, tak to byla opravdu neskutečná pavučinka, jak to 
Buky vymetl, bylo to na centimetr přesné.

Mluvil jsi o tom, že se vám teď moc nedařilo v po-
sledních zápasech. Doma jste ale opět ukázali, že 
vám to šlape a poslední domácí zápas v roce byl 
za tři body. 
Jo jo, nemyslel jsem to ale tak, že by se nedařilo vý-
sledkově, ale spíše herně to nebylo úplně ono. Myslím, 
že dneska jsme šli správným směrem a doufám, že to 
bude takto pokračovat.

Ty jsi dal gól skoro před dvěma měsíci, upínal ses 
k tomu? 
(směje se) no jasně, už jsem to měl trošku v hlavě, tak 
jsem rád, že to padlo aspoň do té prázdné brány.

Dnes tam byl na tebe nebezpečný zákrok, kdy jsi 
byl čelem k mantinelu, čekal jsi to? 
No, ten puk tam trochu skákal, byl odražený od man-
tinelu. Já jsem se to snažil ještě zpracovat, ale byl 
jsem v takovém vrtkavém pohybu a hráč do mě vle-
těl. Naštěstí se mi nic nestalo.

Přesto to vypadalo, že máš nějaké zranění v obličeji.
No, trošku krve z nosu, ale není to nic vážného.

Zmínil jsem, že jsi dlouho čekal na bod, přesto si 
ale platným členem první přesilovkové formace. 
No, tak já jsem rád, že hlavně tu první přesilovkovou 
můžu hrát s tak dobrými hráči jako jsou Laky, Mueller 
nebo Krieger. Jsem rád, že to můžu hrát. A to, že to 
body nejdou ke mně? Jsem hlavně rád, že jsme ty góly 
z přesilovek dávali. Je to černá práce tam clonit před 
tou brankou a jsem rád, že mi trenér důvěřuje a že mi 
dává šanci, abych tu přesilovku v první lajně hrál.

MAREK KALUS: VE DRUHÉ 
TŘETINĚ JSME NA NĚ VLETĚLI

„Možná jsme byli na začátku trochu nervózní, protože předchozí 
zápasy nevyšly podle našich představ,“ zmínil po vítězném utkání 

s Mladou Boleslaví dvoubodový útočník Marek Kalus.



26

Nejen zápas s Mladou Boleslaví, ale také velké kulaté 
narozeniny zažívá HC VÍTKOVICE RIDERA ve středu 
28. prosince. Současný manažer klubu Patrik Rimmel 
oslavil své 50. narozeniny.

Patrik Rimmel je ostravským rodákem, odchovancem 
Vítkovic. Hrával na pozici obránce. Do A-týmu se do-
stal poprvé na přelomu 80. a 90. let. Byl u vyhrocené-
ho play off v sezoně 1991/1992 a nechyběl ani v kádru 
vicemistrů v roce 1993. Poté zamířil do Olomouce. 
Na svém kontě má jako hráč 272 extraligových startů 

a jak už bylo zmíněno, nejvyšší soutěž si zahrál v bar-
vách Vítkovic, Olomouce či Havířova. Modro-bílý dres 
oblékal naposledy v ročníku 2004/2005 a v jednom 
utkání sezony 2006/2007. Hrával také v ostravské 
Sareze či Šumperku. Dlouho působil na Slovensku, 
rovněž také v Polsku, kde dosáhl na bronzovou příčku 
a zkusil si i angažmá v Norsku. Hráčskou kariéru uza-
vřel v Havířově a souběžně s koncem kariéry v tehdy 
druholigovém klubu převzal i post generálního ma-
nažera a později současně asistenta trenéra. Slezský 
celek přitom z manažerské pozice dokázal vytáhnout 

z krize a vrátit mu zpět prvoligo-
vou příslušnost a také ji udržet. 
Za jeho působení se ještě nedáv-
no trápící se Havířov stal fungují-
cí profesionální organizací. 

Kromě fungování v klubech 
se už více než dvě dekády věnu-
je také výchově malých hokejo-
vých talentů při pořádání letní 
hokejové školy.

V květnu 2020 se Patrik Rimmel 
vrátil do mateřských Vítkovic. 
Z pozice manažera klubu dopl-
nil ve vedení dlouholetého ka-
maráda a někdejšího spoluhráče 
Romana Šimíčka. Ze své pozice 
má na starost především admini-
strativní stránku sportovní sekce.

HC VÍTKOVICE RIDERA přeje 
Patriku Rimmlovi vše nejlepší 
k jeho 50. narozeninám. Hlavně 
hodně zdraví, štěstí a úspěchů.

PATRIK RIMMEL OSLAVIL 
50. NAROZENINY

Odchovanec, někdejší hráč, dnešní manažer vítkovického hokejového 
klubu Patrik Rimmel oslavil 28. prosince kulaté 50. narozeniny. Celý 

HC VÍTKOVICE RIDERA přeje vše nejlepší a hodně zdraví.



INZERCE

27



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

28

ZÁŘÍ 2022

ŘÍJEN 2022

LISTOPAD 2022

PROSINEC 2022

LEDEN 2023

ÚNOR 2023

BŘEZEN 2023

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 16.09. 1 LITVÍNOV 2:3

Ne 18.09. 2 PLZEŇ 4:2

Pá 23.09. 3 HRADEC KRÁLOVÉ 3:2 sn

Ne 25.09. 4 TŘINEC 3:5

Út 27.09. 5 SPARTA 5:3

Čt 29.09. 6 MLADÁ BOLESLAV 4:0

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 02.10. 7 OLOMOUC 5:4 sn

St 05.10. 8 PARDUBICE 2:1

Ne 09.10. 9 ČESKÉ BUDĚJOVICE 2:3 sn

Pá 14.10. 10 KARLOVY VARY 4:5

Ne 16.10. 11 KLADNO 2:0

Út 18.10. 12 BRNO 2:1

Pá 21.10. 13 LIBEREC 6:3

Ne 23.10. 14 LITVÍNOV 5:3

St 26.10. 31 SPARTA 3:2 p

Pá 28.10. 15 PLZEŇ 4:3 p

Ne 30.10. 16 HRADEC KRÁLOVÉ 5:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

St 02.11. 17 TŘINEC 1:2 sn

Pá 04.11. 18 SPARTA 3:2

Pá 18.11. 20 OLOMOUC 3:0

Út 22.11. 21 PARDUBICE 4:5 sn

Pá 25.11. 22 ČESKÉ BUDĚJOVICE 4:3

Ne 27.11. 23 KARLOVY VARY 4:2

Út 29.11. 24 KLADNO 2:3

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 02.12. 25 BRNO 4:1

Ne 04.12. 26 LIBEREC 2:3 sn

Pá 09.12. 27 LITVÍNOV 5:3

Ne 11.12. 28 PLZEŇ 3:2 sn

Út 20.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ 4:3 p

Čt 22.12. 30 TŘINEC 1:2

St 28.12. 32 MLADÁ BOLESLAV 5:2

Pá 30.12. 33 OLOMOUC 2:4

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Út 03.01. 34 PARDUBICE
Pá 06.01. 35 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Ne 08.01. 36 KARLOVY VARY
Út 10.01. 41 PLZEŇ
Pá 13.01. 37 KLADNO
Ne 15.01. 38 BRNO
Út 17.01. 19 MLADÁ BOLESLAV
Pá 20.01. 39 LIBEREC
Ne 22.01. 40 LITVÍNOV
Pá 27.01. 42 HRADEC KRÁLOVÉ
Út 31.01. 43 TŘINEC

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.02. 44 SPARTA
Ne 05.02. 45 MLADÁ BOLESLAV
St 15.02. 46 OLOMOUC
Pá 17.02. 47 PARDUBICE
Ne 19.02. 48 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Pá 24.02. 49 KARLOVY VARY
Ne 26.02. 50 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.03. 51 BRNO
Ne 05.03. 52 LIBEREC

SEZONNÍ ROZPIS HC VÍTKOVICE RIDERA



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF

A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1 08.08.2022   13:41:1708.08.2022   13:41:17




